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Z prezydyum magistratu otrzymujemy na
stępujący komunikat z obrad komisyi drożyżnia- 
u ej:

V ostatnich c/asach zaczęto podnosić 
skargi w sprawie drożyzny artykułów żywności 
\r mieście w kilku zaś dziennikach, wykazywano 
jakob' w sąsiednim Podgórzu ceny pieczywa 
były prawie o połowę niższe niż vr Krakowa', 
różnica zaś w cenie 1 kilograma wołowiny wy 
nosiła od 48—88 hal. a cielęciny od 80. bal, On 
1 korony 8 haj.. czyli około '/u procent.

Magistrat przeprowadził badania nad przy
czynami drożyzny artykułów żywności w Kra
kowie, oiaz dochodzenie po jakich cenach sprze
dawane sa w rzeczywistości w Krakowie i w 
Podgórzu pieczywo i różne gatunki mięsa.

W tym celu zakupiono u 9 rzeżników w Kra. 
kow>ie, 4 w Podgórzu i 2 w Półwsiu Zwierzyuiec- 
k.em następujące gatunki mięsa: wołowinę
pierwszej i drugiej jakości, cielęcinę i wieprzo
winę. ►

Przy zakupuie uwzględniono w Krakowie 
sklepy pierwszorzędne, sklepy w jatkach domi
nikańskich, oraz kramy Daszezan (na Placu 
Matejki Tak samo uwzględniono w Podgórzu 
sklepv pierwszorzędne i oklepy z tańszem mię
sem w jatkach miejskich We wszystkich skle
pach rzeźnickich kupowano zawsze tern sam ga
tunek mięsa.

Następnie zakupiono w 10 piekarniach w 
Krakowie, w 8 piekarniach w Podgórzu, 2 w 
Półwsiu Zwierzynieckiem i 1 w Czarnej wsi 
różne gatunki pieczywa.

Tak pieczywo, jak i mięso ważono następnie 
dokładnie na wadze chemika miejskiego, mięso 
zaś badanem było co do gatunku przez wetery
narza miejskiego.

Padepfjy podwyższę były przeprowadzone 
dwukrotnie. h

Dochodzenia przeprowadzone nad jakością 
i eena mięsa wykazały, że wołowina sprzedawa
na w pierwszorzędnych sklepach krakowskich 
przewyższa znacznie jakością takież mięso sprze 
dawane w najlepszych sklepach gmisn sąsiednich 
i jest w Krakowie o 12 halerzy na 1 kilogramie 
droższa. Cena wołc/wjiny w pierwszorzędnych 
sklepach Podgórza wynosiła 1 koronę 36 hal. za 
1 kilogram i ,.est równą cenie wołowiny w lep- 
wtycb kramach w jatkach podominikańskieb. 
Kramy drugorzędne w tychże jatkach sprzedają 
mięso wołowe drugiej jakości a z tego mięso lep 
< w o 8  halerzy taniej (po 1 k. 28 hal. za 1 klg.) 
aniżeli sklepy w Podgórzu, gatunki zaś pośle
dniejsze o 8 hal. drożej (po 1 k  20 hal.) niż w 
jatkach podgórskich, gdyż 1 kg. tegoż mięsa 
(przeważnie z krów i bukałów) kosztuje tam 1 k. 
12 hal. Wołowina sprzedawana w kramach na 
Placu Matejki jest również drugiej względnie 
trzeciej jakości i cena 1 klgr. tegoż mięsa waha 
się pomiędzy kwotą 1 k. 4 hal. do 1 k. 20 hal., 
zależnie od gatunku mięsa.

Ceny wołowiny na Placu Matejki są więc 
pweciętnie równe cenom w drugorzędnych jat- 
feash w Podgórzu i w jatkach Półwsia a pod 
względem pośledniejszych gatunków tego:' mię
sa nawet o 4 hal. tańsze niż w jatkach podgórsk.

Piaszczanie sprzedają w [Krakowie około 
2000 klgr. mięsa dziennie. Ponieważ miejskie 
jatki we Lwowie sprzedają mięsa przeciętnie

1000 kilgr, dziennie, pizeta ilość uiifjsa sprze
dawanego przez Piaszozan dla młodszej ludności 
w Krakowie dziennie, przy riiwuoczeonym u - 
wżględnieniu ilości ludności Krakowa a Lwowa 
należy uważać za 3 razy większą.

Porównując cenę mięsa wolowego w jatkach 
puddominikańskich a podgórskich, stwierdzić 

należy, że jest ano w jatkach krakowskich o 6 
do 16 halerzy droższe. Tę różnicę cen uznać na
leży jeszcze za wygórowaną i cenami żywego 
jowaru. wynoszącego dla wołów od 64 do 78 k. 
za 100 klgr. nieusprawiedliwioną.

W  końcu podnieść jeszcze należy, że różnice 
w cenach mięsa wolowego usprawiedliwić może 
poniekąd mniejszy przypęd do Krakowa bydła 
grubego, którego w roku bieżącym około 1000 
do 1500 sztuk mniej przypędzono niż w latach 
poprzednich.

0 i!o jednak na ogół różnice w cenie woło
winy w Krakowie a w gminach sąsiednich nie 
są ani tak znaczne jak te w dzietni tikach tutej
szych podnoszono, o tyle stwierdzić należy, że 
różnice te w cenach cielęciny i wieprzowiny do
chodzą istotnie większych rozmiarów.

1 tak przyjąwszy cenę cielęciny w pierw
szych sklepach Podgórza za normalną stwier
dzono, że pierwszorzędne sklepy w Krakowie wy 
kazują cenę cielęciny od 32 do 72 hal. wyższą, 
jatki poddominikanskie o 24 hal. wyższą, na
tomiast kramy na placu Matejki o 2 hal. niższą.

Przyjąwszy cenę 1 klgr. wieprzowiny I. kâ  
tegoryi (kotlety) w sklepach Podgórza za nor
malną (1 k. *10 hal. za 1 klg.) stwierdzono, że 
cena tego artykułu jest wyższą w pierwszych 
sklepach w Krakowie o 20 do 40 halerzy, w 
jatkach dominikańskich wyższą od 12 do 20 ha 
lerzy, na placu Mufejki wyższą o 12 halerzy.

Chociaż cielęcina w Krakowie jest znacznie 
lepszego gatunku niż w gminach podmiejskich, 
pochodząc z cieląt przeważnie starszych tj. kil
ko tygodniowych, to jednak wobec spadku cent 
na targu krakowskim, wywołanej zwiększonym 
spędem w roku bieżącym utrzymywanie się cen 
tego aitykułu na wysokości obecnie stwierdzo
nej uważać należy za nieusprawiedliwione.

Znaczna różnica w cenie wieprzowiny po- 
m-ędzy Krakowem a gminami podmojskiemi 
nie może znaleść usprawiedliwienia w gatun
ku tegoż mięsa, który z małemi odmianami był 
praw e tensam w Krakowie, co i w gminach 

podmiejskich. Przypęd nierogacizny był w 
bieżącym roku na targowicy krakowskiej nor
malny.

Poza tem stwierdzono, że opłaty jakie rze- 
żnicy uiszczać muSzą w Krakowie są 'niiżsẑ e 
od opłat uiszczanych w Podgórzu. ,

I  tak od bydła grubego uiszcza się
w E ri\owi 3

podatku konsums z 
20 proc. dodatkiem 10 k. 8 hal
dodatku gminnego 
de podatku konsuma 1 k. 26 „
opłsty rzeaalniane 2 ,, —
taksa za oględmny 0 „ 20 ,.

w Podgóiza 

10 k. 8 hal. 

78 hal.
1 20 hal.
0 „ 16 hal.

razem 13 k, 54 hal. 15 k. 223al.

Czyli ogółem o 1 k. 68 hal. w Podgórzu 
więcej.

Tak samo ma się z opłatami od innych 
gatunków by dla lub nmrogacimy. Ogólna o- 
płaty od cielęcia wynoszą w Krakowi* 2 k. 30 h.

w Podgórzu 2 k 09 b ud sztuki merogasiraiy w 
Krakowie 4 k -12 hal. a w Podgórzu 4 k 55 hol

Z powyższego się okazuje, że twierdzenie 
niektórych dzienników, jakoby polityka fiskal
na gminy m. Krakowa była przyczyną wyższych 
cen mięsa w Krakowie, jest zupełnie uiezt; *la« 
z prawdą, skoro opłaty konsumcyjne na rzecz 
gminy są w Podgórzu wyższe, aniżeli w Kra
kowie.

Na podstav i« zebranych materyałów stwier 
dziła Koimisya droży żnie na na posiedzeniu w 
dniu 23 grudnia 1907 roku:

1) że ceny wołowiny w Krakowie mogłyby 
jeszcze być obniżone o 4 do 8 halerzy na kilogi

2) że ceny cielęciny i wieprzowiny są w 
Krakowie stanowczo za wysokie i powinny być 
znacznie zniżone.

3) że zarzuty, .jakoby gmina prowadziła 
fiskalną politykę przy pomocy wygórowanych 
opłat konsomcyinych nie mają podstawy wobec 
wyższych opłat gminnych od bydła i trzody w 
Podgórzu, aniżeli w Krakowie.

Celem obniżenia cen mięsa zatwierdziła Ke 
misya. di^żyśniana następujące wnioski Ma»- 
gistratu: ,

1) Magistrat wezwie majstrów rzeźniezjeti 
do odpowiedniego obniżenia cer mięsa

2) Gdvby to nie odniosło skutku założy 
gmina kilka jatek w różnych punktach miasta 
dla rzeżników, którzyby się zobowiązali Sprze
dawać mięso po cenach, przez Magistrat apro
bowanych

3) Gdyby wykonanie poprzedniego wniosku 
natrafiło na. trudności, założy Magistrat własne 
jatki miejskie, jako regulatora cen.

4) Celem poprawy stosunków targowych w 
Krakowie i celem uregulowania stosunków po
daży i popytu na targu środków spożyWeayck, 
należy przystąpić w roku 1908 do budowy hali 
targowej oraz chłodni, w której mogłyby być 
przez dłuższy czas przechowywane zapasy mięsa 
nebywane w czasach, w których ono jest tańsze

* * *

Ceny pieczywa, jak stwierdzono przy bada
niach przeprowadzonych w roku bieżącym i»t* 
tnie wziosły, względnie przy tej samej ceni* 
zmniejszyła się waga pieczywa.

Przyczyną tego był gwałtowny wzrost cm  
pszenicy, zy ta i mąki pszenicznej jakoteż ży
tniej, oraz podniesienie się cen robocizmy w pie
karniach.

Gdy bowiem w listopadzie 1406 r. oeafi 
pszenicy wynosiła 16.50 do 17 koron za 100 klgr 
to podn osła się ona w listopadzie br. do cen* 
24.70 —  26 koron czyli przeciętnie o 51.34 proc. 
Cena żyta podniosła się w tym samym czasie z 
12.80 — 14.20 kor. na 22.60 .—  23.20 koron m  
100 klgr. czyli wzrosła przeciętnie o 77 procent 

W  podobny sposób podniosła się od roku 
cena mąki pszennej przeć, z 26.23 k. za 100 klgr 
na 38.34 k. czyli o 46.17 procent, a eena mąki  
żytniej z 17.23 k  na 32.17 k. czyli o 85.65 proc 

Cena robocizny podniosła się w roku bież 
w piekarniach wskutek strejku zakończonego u- 
godą dla czeladzi w zasadzie o 2 korony tygodr 
Z podniesieniem się ceny mąki i robocizny pod
niosła się i cena pieczywa. I  tak 1 klgr chleba 
pszenicznego, który n  roku przeszłym kosztował 
28 hal. kosztuje obeenis przeciętni* 40 hAl., ezyfi 
o 50 proc. więcej; zaś ceno 1 klgr uhlebe żytnie



GŁOS b A IODU.

go podniosła się w roku bieżącym przeciętnie z 
25 na 40 hal., czyli o 50 proc., a więc stosunkowo 
nieco mniej, aniżeli cena mąki żytniej.

Porównując ceny chleba i bułek u kilkuna
stu piekarzy w Krakowie i w Podgórzu oraz w 
Półwsiu i w Czarnej wsi stwierdzono, że 1 kilo
gram chleba pszennego kosztuje przeciętnie w 
Krakowie 40 halerzy, w Podgórzu 36 halerzy, w 
Półwsiu 41 halerzy, a w Czarnej wsi 32 halerze.

1 kilogram chleba żytniego kosztuje w Kra
kowie przeciętnie 40 halerzy, w Podgórzu40 ha
lerzy, w Półwsiu 44 halerzy a w Czarnej wsi 39 
Halerzy.

1 kilogram bułek wiedeńskich kosztuje 
przeciętnie w Krakowie 77 halerzy, w Podgórzu 
i w Półwsiu 70 hal. a w Czarnej wsi 66 h. lki 

,logram'bułek centowych kosztuje w Krakowie 
średnio 52 hal. w Podgórzu 52 hal., a w Półwsiu 
i w Czarnej wsi po 50 halerzy. 1 kilogram bu
łek dwucentowych zwykłych kosztuje w Krako
wie średnio 56 h., a w Podgórzu 52., w Półwsiu 
57 a w Czarnej wsi 49 hal.

Z przedstaw.ionpgo widocznem jest, że róż
nico zachodzące w cenach pieczywa pomiędzy 
piekarniami gmin podmiejskich a Krakowa są 
bardzo drobne, a daty w niektórych dziennikach 
ogłaszane nie są zgodne z rzeczywistym stanem 
rzeczy.

Następnie poleciła Komisya drożyźniana 
Magistratowi dążyć do podnios)ien|ia techniki 

prndukcyi pieczywa w Krakowie, którą uznano 
ogółem za nieodpowiadającą dzisiejszym warun
kom i potrzebom ludności.

Na wmiosek I. Wiceprezydenta miasta p. dr. 
Szarskiego uchwalono zwołać w tym celu an
kietę majstrów i czeladzi piekarskiej. Dalej 
poleciła Komisya Magistratowi przeprowadzać 
systematycznie badania cen pieczywa i mięsa 
na przyszłość 2 razy na miesiąc.

Wyniki badań mają być podawane do publi
cznej wiadomości. Raz na, miesiąc poleciła Ko
rni ssyi zbierać daty co do cen środków żywności 
po innych miastach.

W  końcu na wniosek p. r. Kosobuckiego u- 
ohwalono zwrócić sie do posłów krakowskich o 
wywarcie wpływu ua rząd i nakłonienie go do 
podjęcia akcyi mającej na celu obniżenie cen 
zboża.

W  końcu komisya przyjęła z zadowoleniem 
do wiadomości zarządzenie prezydyum Magi
stratu o zorganizowaniu odrębnego biura apro 
wizacyjnego w magistracie, któremu powierzo
no wszystkie sprawy eprowjzacyjme i targowe.

Biuro funkeyonować zaczęło z dniem 1-go 
stycznia br.

BCROI1KA,
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PRECZ Z TO W  AR JIM PRU ft [IJ[ I
Kraków dnia 8 stycznia 1908 r.

— Uczczeni* ś. p. Dunajewskiego. Senat
Un:w. .Tagi 11. uchwalił na dzisiejszem posie
dzeniu uczcić pamięć ś. p. Juliana Dunajew
skiego, j. ko byłego profesora tejże wszechni
cy w następujący sposób:

11 W  órodę o godz. 6 wiecz. odbędzie się 
w auli Colleg. noyum uroczyste zebranie, na 
ktorom po zagajeniu przez ks. rektora dra Ga- 
bryła, wygłosi prof. Bobrzyński odczyt p. t.: 
„Charakterystyka historyczna Juliana Dunaje
ckiego.44

2) W  gmachu Colleg. aovum wmurowaną 
zostanie tablica pamiątkowa, poświęcona śp. 
Dunajewskiemu jako temu, który głównie przy
czynił się do wzniesienia tego gmachu Uniwer
syteckiego.

— W Donm Robotniczym przy ul. ów. To
masza 37 odbędzie się w niedzielę da. 12 sty
cznia rb. po poł. o gódz. 3, Ogólne Zgroma
dzenie wszystkich Kół miejscowych krakow.

Polskiego Związku aawod. oraz członków w 
Krakowie zamieszkałych. Porządek dzienny: 
Zagajenie, referat „ Z a d a n ie  organizacji,0 wy
bór Zarządu Grupy ogólnej dla Krakowa, wy
bór komisji kontrol., wnioski, interpelacje.

Tegoż dnia, o godz. 6 wiecz wspólny O- 
płatek.

— Zabawa z tambelą dla młodzieży zapo
wiada się bardzo dobrze na 4-go stycznia t j. 
w sobotę o 2-gisj po południu, przy u). Kar
melickiej 1. 4 I p. Wiele pięknych fantów aa- 
plynęlo na skutek odezwy do młodzieży. Pro
gram wypełnią deklamacje, gra, monologi itd. 
Głównym purktem atrakcyjnym będzie orkie
stra dzieci w strojach narodowyeh. Fanty i 
datki przyjmuje się do ostatniej chwili. Do
chód przeznacza Komitet na obiady dla bie
dnych uczniów.

Miła zabawa, i piękny cel ściągną nieza
wodnie liczną młodzież pod hasłem „młodzież 
dla młodzieży4' a z młodzieżą przvbędą i star
si, aby przypatrzeć się zabawie.

— Wybory do komisji podatku osobiste 
dochodowego. Z Koła I weszli: Stanisław Krzy 
żanowski budowniczy i Norbert Waserberger 
kupiec, jako zastępcy Ksawery Mikucki apte
karz i Bernard Wachtel kupiec, z Koła II A- 
leksander Sulikowski zegarmistrz i Gustaw 
Gerson Bazes kupiec, jako zastępcy: dr. Ta
deusz Iskrzycki adwokat i Dawid Biwzer ku
piec. Z Kola III dr. Samuel Winkler adwokat, 
jako zastępcy Stefan Iglicki tapieer i Piotr Re
peto wski.

— Z Tew irzrstwa ęsuzj cznegn „Reąuiem44 
Yerdiego wykona Towarzystwo mużyrzn* w 
piątek dnia 10 stycznia b. r. Partje solowo 
śpiewać będą: parni Mai ja Kamińska Latoszy A 
ska z Warszawy, pani Anna Michel z Paryża, 
p. A. J. i p. Alfred Langer krakowianin, uczeń 
Hegnemana. Próby rozpoczynają aię w sobo
tę dn. 4 b. m. Bilety są już do nabycia w 
Tow. mazycznem w godzinach zwykłych.

— Czaladż rzeżnibew przy „Polskim Związ
ku Zawodowym Chrześcijańskich i obotników", 
urządza w niedzielę dnia 5 stycznia przedsta-

i  wienie amatorskie. Odegraną zostanie? jeszcze 
raz na ogólne żądanie „Ogniem i Mieczem", 
przerobione z powieśei H. Sienkiewicza p:zez 
Filipowicza. Początek o godz. 7 wieczorem.

— Podrzucony trup dziecko. Onegdaj A -  
niela Zyrańska przy ulicy Pawiej pod i. 2 
znalazła w piwnicy zwłoki 4 tygodniowego 
dzieeka płci męzkiej, ubrano w koszulkę bia 
łą owinięto w szmaty. Komisja połieyjno le
karska stwierdziła, że dziecko to nie umarło 
śmiercią gwałtowną a nawet było pod tros
kliwą epieką i prawdopodobnie matka wrzuci
ła zwłoki zmarłego niemowlęcia do piwnicy 
przez otwor uliczny

Telegramy.
CIĄGNIENIE LOSOW 

WIEDEŃ. Przy wczorajszooa eiągnianiu 
loaów regulacji Bunaju, główna wygrana 140 *KK) 
kor. pŁidła na nr. 166 414- Druga wygrana 
40 000 kor. na nr. 108,854, trzecia 16 000 kor, 
na nr. 70171, czwarta 10.000 kor. na nr. 
108.928, piąta 2 000 kor. na nr. 184.861.

OBRADY KOMISJI WĘGLOWEJ. 
WIEDEŃ. Komisja ministerjalna dla spra

wy węglowej kontynuowała wczoraj swe pra
ce Po załatwieniu referatów z zarządzeń i 
sprawozdań z zakresu ministerstwa kolejowe 
go przystąpiono do omówienia elaboratu mi
nisterstwa rolnictwa. Daty zawarte w tym ela
boracie dały powód do obszernej dyskusji. 
Obrady w tej mierze będa zakończono dopie
ro na następnem posiedzeniu. Następnie roz

traąsan# będą zarządzenia' jakie wypada za
lecić.

ODZNACZENIE bar. BECKA.
WIEDEŃ. Cesarz wystosował następujące 

pismo odręczne:
Kochany bar. le c k ' Sprawia mi szczegól

ne zadowolenie, ie  po długim czaaie, złow«  
udało cię uregulować na podstawie praw
nej stosunek ekonomiczny między obu pań
stwami monarenji i jeitom przekonany, że to 
uregulowanie wzajemnych stosunków, zwięk
szy siłę obu państw i powagę monarehji. Czn- 
ję się spowodowanym Panu za pańską świa
domą oela niezmord iwaną i skuteczną dzia
łalność i za pańskie patrjotyczne poświęce
nie, z którem Pan przeprowadziłeś rokowania 
i doprowadziłeś jo do zakończenia, rvrazić 
moje najgorętsze podziękowanie i zdziel ire 
Panu jako widomy znak mego uznania, wielki 
krzyż mego orderu św. Szczepana z uwolnie
niem od taksy.

Wiedeń 31 giad. 1907.
SAMOBÓJSTWO TERROR fSTKl.

PARYŻ. Rachela Lurie, żydówka z Kow
na odebrała sobie nfcaoraj życie wystrzałem z 
rewolweru, rzekomo z tego powodu, że komi
tet terorystyezny w Kownie nie ehoiał je. po
wierzyć pewnej niebezpiecznej rmsji o którą 
się usilnie starała. Denatka była córką kup
ca i uciekła, ścigana za udział w spieku te fo -  
rystyc*nvm.
O LIKWIDACJĘ DÓBR KONGREGACYJNYCH.

PARYŻ. „Echo de rsa^S zamieszcza a -  
terwi*w ze senatorem Vwem Combegem o 
przyjętym przez senat wniosku powołania ko
misji dla zbadania działalności likwidatorów 
dóbr kongregacyinyeh. Combes oświ idezył, że 
bardzo przykre dotknął go takt, że likwidato
rzy, którzy otrzymali od państwa zaliczkę prze
szło 8 milionów franków, po zebraniu doeho- 
iów przenoszących o woela tę kwotę, zwróei- 
li tylko 850600 fr. Combes spodziewa eię, że 
śledztwo rozjaśni fca niejasną sprawę i depu- 
truje się w powołanm komisji dzieła moralne 
ści politycznej.

DEMONSTRACJE PASAŻERÓW.
PARYŻ Wobec opótnioń poc.ągów s p o 

w o d o w a n y c h  silnymi mrozami urządziło dzi
siaj 3090 pasażerów demonstrację na dworcu 
Saini Laza”. Wybito s z y b y  i zniszczono ke- 
misarjat w ,lokalu k ó t e jo w y m .  A eszfowsno o- 
koło 50 osób.

Z PORTUGALU.
LIZBONA. Depesze prywatne ze wszyst

kich stron Portugalji donoszą, ż» mianowani 
przez rząd miejscowi radcy administracyjni 
objęli swe funkcje bez żadnege azczególnege 
wypadku. Tylko w niektórych miejeeoweściaeh 
przyszłe do meznaeznyeb demonstracji połą
czonych z biernym oporem.

PO*AR WAGONU.
PETERSBURG. W  wagonie sypialnym I 

klasy berlińskiego pociągu pospiesznego pow
stał w pobliżu stacji Ostrów pożar. Podróżni 
na pół nago uc*©kali z wagonu. Pozostawia
ne przez nich w wagonie rzeczy spalił y cię. 
Również spiliły się znaczne sumy pieniężni.

PROCES HARDENA.
BERLIN. Dzisiaj ndbywi się ? w dalezyn* 

eiągu proces Hardena w obecnośoi oskarże- 
nego.

LWOW . „Gazeta lwow. egłafża;} Namies- 
tnik nadał sekretarzom powiatowym Józefowi 
Jaglarzowi w Jaśle, Klemensowi- Chłędowskie- 
ma w Tarnopolu, Grzegorzowi inauiewiczowi 
w Kołomyi „ad peruonam- IX  kl. rangi.

Tomasz Słomski rząd. upoważniony inży
nier badowy i geometra z siedzibą w nrake- 
wie, złożył przepieaną przysięgę.

c Znafomitt 
liyjicniczs* owjl60

p o lee a  fa b ry k a

ST. WOŁOSZYŃSRIEGO
Kraków* Itrupnlcie 21.

DO WAB*CZA W  THA7 IZACB  Z HAIkCŁACS.

t  Wydawca i radąłtcy edjjewJedidataf t e  Antoni Beauprą. W denkumf n* łf l i i  N m ate'' eed Mcządem BtiitrihW *


